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Pan
Marcin Etienne
Radny Gminy Łomianki

Odpowiadając na interpelację z dnia 29 lipca 2019 r. uprzejmie
informuję, że Urząd Miejski w Łomiankach mając na uwadze bezpieczeństwo

przeciwpowodziowepodejmuje szereg działań z tym związanych:
1) w dniu 22 stycznia 2019 roku odbyło się spotkanie z Panem Antonim

Kręźlewiczem Wójtem Gminy Czosnów, na którym ustalono wspólne zabieganie

o dokonanie remontu wałów  przeciwpowodziowych w—instytucjach
odpowiedzialnych za urządzenia wodne;

2) w dniu 14 lutego 2019 roku w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody
Polskie w Regionalnym Zarządzie Gospodarki Wodnej w Warszawie odbyło

się spotkanie z Dyrektorem podczas, którego ustalono, że Regionalny Zarząd

podejmie decyzje, co do remontów i modernizacji wałów przeciwpowodziowych

- ich odcinków po wykonaniu przeglądu w maju 2019 r. i ocenie stanu
technicznego wszystkich urządzeń wodnych;

3) w dniu 1 marca 2019 roku odbyło się spotkanie z Dyrektorem Regionalnego

Zarządu Zlewni w Warszawie podczas, którego ustalono, że należy z większą

częstotliwością monitorować wały przeciwpowodziowe oraz w ramach bieżącego

utrzymania i doraźnych napraw planowane jest dwukrotne wykoszenie obiektu,
zamiast jednokrotnego jak to miało miejsce w 2018 roku;

4) w dniu 5 sierpnia 2019 roku w Państwowym Gospodarstwie Wodnym Wody
Polskie w Krajowym Zarządzie Gospodarki Wodnej odbyło się spotkanie
z Prezesem Wód Polskich Panem Przemysławem Dacą podczas, którego ustalono

dalej wspierać działania zmierzające do pozyskania środków zewnętrznych

na inwestycje związane z ochroną przeciwpowodziową w perspektywie unijnej



(2021-2027) ze względu na bardzo duże niedofinansowanie sektora gospodarki
wodnej.

Reasumując, we wszystkich spotkaniach podstawową kwestią były następujące
stwierdzenia:

a. w ustaleniach z kontroli ośrodek techniczny IMIGW dokonał oceny stanu
technicznego wału jako dostateczny i niezagrażający życiu i zdrowiu ludzi oraz
bezpieczeństwu mienia;

b. Urząd Miejski w Łomiankach będzie nadal zabiegać o pozyskanie środków

na remont i modernizację wałów przeciwpowodziowych m.in. w Ministerstwie
Gospodarkii Żeglugi Śródlądowej oraz w Urzędzie Marszałkowskim;

c. planowane jest kolejne robocze spotkanie z Dyrektorem odpowiedzialnym

za zadania w pionie Ochrony Przed Powodzią i Suszą w celu zintensyfikowania
działań|zmierzających do|poprawy—stanu|bezpieczeństwa

przeciwpowodziowego;
d. Urząd Miejski ponownie wystąpi o przekazanie najnowszych badań, ekspertyz

i przeglądów rocznych wałów na odcinku gminy Łomianki w okresie

2018-2019.


